

## **Styrelsens förslag till beslut med anledning av inför årsmöte i Helsingborgs IF 2025 inkommen motion angående effektiv speltid.**

### **Styrelsens överväganden**

Styrelsen har tillsammans med organisationen berett en motion inkommen från medlem nr 1940 Ingmar Bengtsson.

Motionären föreslår ”att HIF under året ska ta ett initiativ till utvärdering av ”effektiv speltid” för fotbollen, enligt samma modell som i ishockey. Begäran bör ställas till SvFF/SEF. Målsättningen ska vara att Sverige får tillstånd att testa modellen i Allsvenskan och i Superettan.”.

Styrelsen delar i vissa delar motionärens synpunkter, till exempel att medvetna så kallade maskningar är en företeelse som bör motverkas. Samtidigt är i huvudsak de företeelser som beskrivs i motionen och som av en del kan upplevas som negativa en del av vår idrott såsom den i grunden är uppbyggd och utövas.

Vad gäller frågan om att införa effektiv speltid som grundläggande spelform kan noteras att FIFA:s organ för att genomföra förändringar inom fotboll, International Football Association Board, år 2017 lade fram förslag om flera stora förändringar inom fotbollen, bland annat förslag om effektiv speltid. Sedan dess har studier gjorts men några förändringar har inte införts och det finns i dag inga beprövade exempel på alternativa upplägg som visar ett utfall över hur sådant alternativt upplägg upplevs och fungerar.

Eftersom de internationella beslutande organen har frågan om effektiv speltid i beaktande men inte synes ha funnit en formel som faktiskt innebär en förbättring från den spelform som används i nuläget anser styrelsen för Helsingborgs IF inte att det i nuläget finns skäl för att föreningen ska arbeta för en sådan förändring som motionären föreslår.

Såvitt avser svensk nationell fotboll kan det vara värt att notera att schweiziska CIES Football Observatory år 2022 publicerade en studie som visade att Allsvenskan var den högstaliga inom UEFA där den uppmätta effektiva speltiden är näst högst efter Eredivisie i Nederländerna. I förhållande till andra länder ligger Sverige med andra ord bra till vad gäller att undvika avbrott i spelet.

### **Styrelsens förslag till beslut**

På de skäl som anförts ovan föreslår Styrelsen i Helsingborgs IF att årsmötet ska besluta att avslå motionen.